[image: image1.jpg]

<>
Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11 июля  2011 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 731

Об утверждении Перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями в качестве основных видов деятельности
В целях совершенствования организации бюджетного процесса, в соответствии с подпунктом 3 пункта 3 постановления Администрации Верхнекетского района от 30.12.2010 N 1265 "О порядке формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями в качестве основных видов деятельности согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Главным распорядителям средств местного бюджета, в ведении которых находятся муниципальные казенные учреждения, органам местного самоуправления, осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных или муниципальных автономных учреждений, осуществлять формирование муниципального задания на основании Перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями в качестве основных видов деятельности, утвержденного настоящим постановлением.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Верхнекетского района по экономике и инвестиционной политике - начальника Управления экономики и финансов Администрации Верхнекетского района Альсевич С.А.

Глава Верхнекетского района                                             А.Н.Сидихин

Альсевич.С.А.
Дело - 2,  УЭИФ - 1, РУО-1, ДЮСШ А.Карпова -1, МАУ «Культура»-1
                                                                     Приложение к постановлению

                                                                                    Администрации Верхнекетского района

                                                              от 11 июля 2011 г.  № 731

Перечень

 муниципальных услуг (работ),

оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями

в качестве основных видов деятельности
	№
	Наименование муниципальной услуги (работы)*
	Категории потребителей муниципальной услуги (работы)*
	Перечень и единицы изменения показателей объема муниципальной услуги (работы)*
	Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги
	Наименования муниципальных  учреждений (групп учреждений), оказывающих муниципальную услугу (выполняющих работу)*

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальные услуги в области здравоохранения

	1
	Оказание скорой медицинской помощи
	Лица, нуждающиеся в оказании скорой и неотложной медицинской помощи
	 Количество посещений

	МУЗ «Верхнекетская ЦРБ»

	2
	Оказание услуги по транспортировке всеми видами транспорта для обеспечения скорой медицинской помощи в труднодоступных населенных пунктах Верхнекетского района
	Лица, нуждающиеся в оказании скорой и неотложной медицинской помощи
	количество рейсов

	МУЗ «Верхнекетская ЦРБ»

	3
	Оказание амбулаторно-поликлинической помощи при заболеваниях, передаваемых половым путем, туберкулезе, психических расстройствах и расстройствах поведения, включая мероприятия по профилактике, диспансерному наблюдению и лечению заболеваний
	Лица, нуждающееся в мероприятиях по профилактике, диспансерному наблюдению и лечению заболеваний
	Количество койко-дней

	МУЗ «Верхнекетская ЦРБ»

	4
	Оказание стационарной помощи больным, страдающим наркологическими заболеваниями, психическими расстройствами и расстройствами в поведении в условиях круглосуточного стационара
	Лицо, нуждающееся в неотложном медицинском вмешательстве
	Количество койко-дней

	МУЗ «Верхнекетская ЦРБ»

	5
	Оказание стационарной помощи больным, страдающим наркологическими заболеваниями, психическими расстройствами и расстройствами в поведении в условиях дневного стационара
	Лицо, нуждающееся в медицинском вмешательстве и/или консультации
	Количество койко-дней

	МУЗ «Верхнекетская ЦРБ»

	6
	Оказание доврачебной медицинской помощи на фельдшерско-акушерских пунктах
	Лица, нуждающиеся в оказании доврачебной медицинской помощи, в мероприятиях по профилактике, диспансерному наблюдению и лечению заболеваний
	Количество посещений

	МУЗ «Верхнекетская ЦРБ»

	7
	Оказание первичной медико-санитарной помощи в муниципальных образовательных учреждениях, включая мероприятия по диспансерному наблюдению здоровых детей
	Учащиеся муниципальных образовательных учреждений, воспитанники детских дошкольных учреждений   нуждающиеся в мероприятиях по профилактике и диспансерному наблюдению, в оказании доврачебной медицинской помощи
	Количество учащихся

	МУЗ «Верхнекетская ЦРБ»

	8
	Оказание медицинской помощи на койках сестринского ухода детям, в возрасте до 4-х лет, оказавшимся без попечения родителей или иных законных представителей
	Дети в возрасте от 0 до 4-х лет, оказавшиеся без попечения  родителей или иных законных представителей, нуждающиеся в оказании медицинской помощи
	Количество койко-день

	МУЗ «Верхнекетская ЦРБ»

	9
	Оказание патологоанатомической услуги
	Население Верхнекетского района
	Количество заключений

	МУЗ «Верхнекетская ЦРБ»

	 Муниципальные услуги в области образования

	10
	Организация предоставления общедоступного бесплатного дошкольного образования
	Граждане, наделенные государственной гарантией на получение дошкольного образования
	Количество воспитанников дошкольного возраста

	МАДОУ «Верхнекетский детский сад»

	12
	Организация групп дошкольного образования сокращенного дня пребывания
	Граждане, наделенные государственной гарантией на получение дошкольного образования
	Количество обучающихся

	МОУ «БСШ №1»

МОУ «Катайгинская СОШ»

МОУ «Клюквинская СОШ»

МОУ «Центральнинская НОШ»

МОУ «Степановская СОШ»

МОУ «Ягоднинская СОШ»

	13
	Организация групп дошкольного образования кратковременного дня пребывания
	Граждане, наделенные государственной гарантией на получение дошкольного образования
	Количество обучающихся

	МОУ «БСШ №1»

МОУ «БСШ №2»

МОУ «Катайгинская СОШ»

МОУ «Клюквинская СОШ»

МОУ «Степановская СОШ»

МОУ «Лисицинская СОШ»

МОУ «Ягоднинская СОШ»

МОУ «Сайгинская СОШ»

МОУ «Дружнинская НОШ»

	14
	Подготовка детей к школе с общим недоразвитием речи
	Граждане, наделенные государственной гарантией на получение дошкольного образования
	Количество воспитанников дошкольного возраста

	МАДОУ «Верхнекетский детский сад»

	15
	Организация предоставления образования по программам начального, основного, среднего (полного) общего образования
	Граждане, наделенные государственной гарантией на получение основного, среднего (полного ) общего образования
	Количество обучающихся

	МОУ «БСШ №1»

МОУ «БСШ №2»

МОУ «Катайгинская СОШ»

МОУ «Клюквинская СОШ»

МОУ «Степановская СОШ»

МОУ «Ягоднинская СОШ»

МОУ «Сайгинская СОШ»

МОУ «Дружнинская НОШ»

МОУ «Лисицынская СОШ»

МОУ «Центральнинская НОШ»

МОУ «Палочкинская НОШ»

	16
	Реализация программ дополнительного образования физкультурно-спортивной направленности
	Граждане, наделенные правом на получение дополнительного образования
	Количество обучающихся

	Сохранность контингента воспитанников;

Доля детей, посещающих секции в общей численности детей, проживающих на территории Верхнекетского района
	МОАУ ДОД «ДЮСШ А.Карпова»

МОУ «БСШ №1»

МОУ «БСШ №2»

МОУ «Катайгинская СОШ»

МОУ «Клюквинская СОШ»

МОУ «Степановская СОШ»

МОУ «Ягоднинская СОШ»

МОУ «Сайгинская СОШ»

МОУ «Лисицынская СОШ»

	17
	Реализация программ дополнительного образования туристко-краеведческой направленности
	Граждане, наделенные правом на получение дополнительного образования
	Количество обучающихся

	МАОУ ДОД «РДТЮ»

МОУ «Катайгинская СОШ»

МОУ «Степановская СОШ»

МОУ «БСШ №2»

	18
	Реализация программ дополнительного образования художественно-эстетической направленности
	Граждане, наделенные правом на получение дополнительного образования
	Количество обучающихся

	МАОУ ДОД «РДТЮ»

МАОУ ДОД «ДШИ»

МОУ «БСШ №1»

МОУ «БСШ №2»

МОУ «Клюквинская СОШ»

МОУ «Степановская СОШ»

МОУ «Ягоднинская СОШ»

МОУ «Сайгинская СОШ»

МОУ «Лисицынская СОШ»

	19
	Реализация программ дополнительного образования социально-педагогической направленности
	Граждане, наделенные правом на получение дополнительного образования
	Количество обучающихся

	МАОУ ДОД «РДТЮ»

МОУ «БСШ №1»

МОУ «БСШ №2»

МОУ «Сайгинская СОШ»

	20
	Реализация программ дополнительного образования научно-технической направленности
	Граждане, наделенные правом на получение дополнительного образования
	Количество обучающихся

	МАОУ ДОД «РДТЮ»

МОУ «Катайгинская СОШ»

	21
	Реализация программ дополнительного образования эколого-биологической направленности
	Граждане, наделенные правом на получение дополнительного образования
	Количество обучающихся

	МОУ «БСШ №1»

МОУ «БСШ №2»

МОУ «Степановская СОШ»

МОУ «Сайгинская СОШ»

	22
	Реализация программ дополнительного образования естественнонаучной  направленности
	Граждане, наделенные правом на получение дополнительного образования
	Количество обучающихся

	МОУ «БСШ №1»

МОУ «Степановская СОШ»

МОУ «Сайгинская СОШ»

МОУ «Катайгинская СОШ»

	23
	Реализация программ дополнительного образования военно-патриотической направленности
	Граждане, наделенные правом на получение дополнительного образования
	Количество обучающихся

	МОУ «БСШ №1»

	24
	Организация педагогического сопровождения классного коллектива учащихся
	Граждане, наделенные государственной гарантией на получение основного, среднего (полного ) общего образования
	Количество обучающихся

	МОУ «БСШ №1»

МОУ «БСШ №2»

МОУ «Катайгинская СОШ»

МОУ «Клюквинская СОШ»

МОУ «Степановская СОШ»

МОУ «Ягоднинская СОШ»

МОУ «Сайгинская СОШ»

МОУ «Дружнинская НОШ»

МОУ «Лисицынская СОШ»

МОУ «Центральнинская НОШ»

МОУ «Палочкинская НОШ»

	25
	Организация предоставления бесплатного питания отдельной категории обучающихся
	Дети из малообеспеченных семей
	Количество обучающихся

	МОУ «БСШ №1»

МОУ «БСШ №2»

МОУ «Катайгинская СОШ»

МОУ «Клюквинская СОШ»

МОУ «Степановская СОШ»

МОУ «Ягоднинская СОШ»

МОУ «Сайгинская СОШ»

МОУ «Дружнинская НОШ»

МОУ «Лисицынская СОШ»

МОУ «Центральнинская НОШ»

МОУ «Палочкинская НОШ»

	26
	Организация подвоза учащихся к муниципальным образовательным учреждениям
	Граждане, наделенные государственной гарантией на получение основного, среднего (полного ) общего образования
	Количество обучающихся

	МОУ «БСШ №1»

МОУ «БСШ №2»

МОУ «Клюквинская СОШ»

	27
	Организация психолого-педагогической поддержки обучающихся
	Граждане, наделенные государственной гарантией на получение основного, среднего (полного ) общего образования
	Количество обучающихся

	МОУ «БСШ №1»

МОУ «БСШ №2»

МОУ «Клюквинская СОШ»

МОУ «Степановская СОШ»

МОУ «Катайгинская СОШ»

	28
	Организация отдыха детей в каникулярное время
	Дети, проживающие на территории Верхнекетского района
	Доля отдыхающих детей, в общей численности обучающихся в МОУ

	МОУ «БСШ №1»

МОУ «БСШ №2»

МОУ «Катайгинская СОШ»

МОУ «Клюквинская СОШ»

МОУ «Степановская СОШ»

МОУ «Ягоднинская СОШ»

МОУ «Сайгинская СОШ»

МОУ «Дружнинская НОШ»

МОУ «Лисицынская СОШ»

МОУ «Центральнинская НОШ»

МОУ «Палочкинская НОШ»

МАОУ ДОД «РДТЮ»

МАОУ ДОД «ДШИ»

	29
	Социальная поддержка учащихся: во время прохождения обучения по основным общеобразовательным программам начального, основного, среднего (полного) общего образования в муниципальном общеобразовательном учреждении (пришкольный интернат)
	Воспитанники, проживающие в интернате
	Количество обучающихся

	МОУ «Клюквинская СОШ»

	30
	Социальная поддержка учащихся: обеспечение при выпуске из МОУ одеждой, обувью и мягким инвентарем
	Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечителей родителей
	Количество обучающихся

	МОУ «БСШ №1»

МОУ «БСШ №2»

МОУ «Катайгинская СОШ»

МОУ «Клюквинская СОШ»

МОУ «Степановская СОШ»

МОУ «Ягоднинская СОШ»

МОУ «Сайгинская СОШ»

МОУ «Лисицынская СОШ»

МОУ «Центральнинская НОШ»

	Муниципальные услуги в области культуры

	31
	Организация библиотечного обслуживания населения
	Население Верхнекетского района
	Число выполненных информационных запросов;

количество посещений библиотек
	Количество читателей библиотек

	МАУ «Культура»

	32
	Поддержка  народных  художественных промыслов
	Население Верхнекетского района
	Количество выставок

	МАУ «Культура»

	33
	Создание условий для равного и свободного доступа населения к культурным ценностям и благам
	Население Верхнекетского района
	Количество постоянно действующих клубных формирований;

количество проведенных мероприятий
	Число участников клубных формирований;

степень вовлеченности населения в клубную деятельность
	МАУ «Культура»

	34
	Музейная деятельность
	Население Верхнекетского района
	Количество экспозиций

	МАУ «Культура»

	Муниципальные услуги в сфере архитектуры, строительства, землеустройства

	35

	Осуществление перевода жилых помещений в нежилые (нежилые в жилые)
	Физические и юридические лица
	Количество уведомлений

	МАУ «Инженерный центр»

	36
	Выдача разрешений на строительство при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства
	Физические и юридические лица
	Количество разрешений

	МАУ «Инженерный центр»

	37
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства
	Физические и юридические лица
	Количество разрешений

	МАУ «Инженерный центр»

	38
	Разработка сметной документации на проведение работ по строительству, капитальному и текущему ремонту
	Физические и юридические лица
	Количество смет

	МАУ «Инженерный центр»

	39
	Оформление разрешений на перепланировку и переустройство жилых помещений
	Физические и юридические лица
	Количество разрешений

	МАУ «Инженерный центр»

	40
	Выдача актов приемочной комиссии после перепланировки и (или) переустройства жилого помещения
	Физические и юридические лица
	Количество решений

	МАУ «Инженерный центр»

	41
	Оформление разрешений на установку рекламных конструкций
	Физические и юридические лица
	Количество разрешений

	МАУ «Инженерный центр»

	42
	Согласование технических проектов в части строительства зданий, сооружений, подземных и наземных коммуникаций
	Физические и юридические лица
	Количество документов по согласованию

	МАУ «Инженерный центр»

	43
	Присвоение или изменение адреса объекта недвижимости
	Физические и юридические лица
	Количество адресных справок

	МАУ «Инженерный центр»

	Муниципальные работы в сфере архитектуры, строительства, землеустройства

	44
	Работа по осуществлению контроля за правильной эксплуатацией зданий и сооружений
	Физические и юридические лица
	Количество документов по осуществлению контроля

	МАУ «Инженерный центр»

	45
	Работа по осуществлению контроля за формированием и хранением архивного фонда инженерных изысканий для строительства, проектно-сметной и иной документации по объектам капитального ремонта и строительства
	Физические и юридические лица
	Количество документов по осуществлению контроля

	МАУ «Инженерный центр»

	46
	Работа по подготовке материалов для привлечения к административной ответственности лиц, виновных в нарушении градостроительной дисциплины, действующего строительного законодательства, СНиП, уполномоченными надзорными органами
	Физические и юридические лица
	Количество документов

	МАУ «Инженерный центр»

11